Produktdatenblatt
Steinendorfer Str. 33-35 | 42699 Solingen
HOTLINE   0212 - 38 32 77 0
Testgerät für Anhängerbeleuchtung und
Akku-Start in einem Gerät
Kunzer - ASTT.12.800 - ASTT 12/800
Beschreibung:
Mit diesem Gerät ist das Testen der 12 Volt Elektrik/
Anhängerbeleuchtung ohne das Anschließen eines
Zugfahrzeugs einfach und ohne großen Zeitaufwand möglich.
Kabeldefekte und kaputte Lampen werden leicht lokalisiert.
Nebenbei ist die Funktion eines Akku-Startgeräts integriert
mit dem Dieselfahrzeuge bis zu 3 Litern Hubraum gestartet
werden  können.
Der Trailer wird entweder direkt oder mit dem mitgelieferten
Kabel bzw. Adapter an den ASTT 12/800 angeschlossen.
Nach Aktivierung des Hauptschalters können nun die
einzelnen Funktionen von 7-poligen als auch 13-poligen
Belegungen abgefragt werden.
Die fehlerfreie Funktion wird durch Leuchtdioden angezeigt.
Weitere Eigenschaften:
Maximale Kaltstartleistung durch extrem zyklenfeste AGM
Batterie (austauschbar).
Lebensdauer bei max. 50 % Startentladung: 1.000 Zyklen.
Richtiger Einsatz schützt die Elektronikausrüstung des
Fahrzeuges.
Integrierter Voltmeter, das den Ladezustand der Batterien und
das korrekte Funktionieren der Ladeeinrichtung, sowie der
Lichtmaschine anzeigt.
Eingebaute Steckdose mit Schutzdeckel.
Hochwertige innen überbrückte Ladezangen mit sehr breitem
Öffnungswinkel.
Bruchfestes Polyethylengehäuse.
Ladung über elektronisches Batterieladegerät mit
Pulsladeerhaltung oder mit mitgeliefertem Kabel über die
Lichtmaschine am Zigarettenanzünder des Fahrzeuges.
Lieferumfang:
Produktdatenblatt
Steinendorfer Str. 33-35 | 42699 Solingen
HOTLINE   0212 - 38 32 77 0
Akku Start mit Testbedienfeld
12 Volt Ladekabel
Kurzadapter (13 auf  7)
Spiral-Verlängerungskabel 3,5m, 7-polig
Ladegerät
Technische Daten:
Startstrom: bei 12V 800A
Spitzenstrom: bei 12V 2.370A
AGM-Akku: 20 Ah
Kabeldurchmesser: 25 mm²
Kabellänge: 1,22 m
Gewicht: 12 kg
Abmessungen: 435 x 390 x 160 mm (HXBXT)